

4. Änderung der Satzung über die Zulassung und das hochschuleigene Auswahlverfahren in den Bachelor-Studiengängen der Hochschule Aalen – Technik und Wirtschaft

vom 17. April 2023

Aufgrund von §§ 59 Absatz 1 S. 2, 63 Abs. 2 S. 1 und 3, 19 Absatz 1 Satz 2 Nummer 10 und § 32 Absatz 3 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 7. Februar 2023 (GBl. S. 26, 43), hat der Senat der Hochschule Aalen am 5. April 2023 folgende 4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Zulassung und das hochschuleigene Auswahlverfahren in den Bachelor-Studiengängen der Hochschule Aalen – Technik und Wirtschaft beschlossen.

Artikel 1 Änderungen

- I. In § 1 Absatz 1 Nr. 7 wird der Text „Ingenieur Pädagogik“ durch den Text „Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik)“ ersetzt.
- II. In § 1 Absatz 1 Nr. 17 wird der Text „Audiologie und Akustik“ durch den Text „Audiologie und Hörakustik“ ersetzt.
- III. In § 2 Absatz 2 Nr. 5 wird der Text „Audiologie und Akustik“ durch den Text „Audiologie und Hörakustik“ ersetzt
- IV. In § 2 Absatz 2 wird unter der Nummer „12.“ die Nummer „13.“ mit dem Text „Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik) mit Abschluss Bachelor“ eingefügt.
- V. Anlage 1 (Seite 64) wird wie folgt geändert:
 1. In der Zeile 2 der Tabelle wird der Text „Audiologie und Akustik“ durch den Text „Audiologie und Hörakustik“ ersetzt.
 2. In der Spalte „Studiengang“ wird der Text „Audiologie und Akustik“ durch den Text „Audiologie und Hörakustik“ ersetzt.
- VI. Anlage 1 (Seite 84 ff.) wird wie folgt geändert:
 1. In Zeile 2 der Tabelle wird der Text „Ingenieurpädagogik“ durch den Text „Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik)“ ersetzt.
 2. In der Spalte „Studiengang“ wird der Text „Ingenieurpädagogik“ durch den Text „Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik)“ ersetzt.
 3. In der Spalte „Stg.“ wird der Text „GBA“ durch „HL“ ersetzt.

- VII. In Anlage 2 (Seite 237 ff.) wird in der Spalte „Studiengänge“ der Text „Audiologie und Akustik“ durch den Text „Audiologie und Hörakustik“) ersetzt.
- VIII. In Anlage 2 (Seite 234 ff.) wird in der Spalte „Studiengänge“ der Text „Ingenieurpädagogik“ durch den Text „Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik)“ ersetzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Aalen, den 17.04.2023



Prof. Dr. Harald Riegel
Rektor

